

Protokół Nr 17/2012
z posiedzenia XVII Sesji Rady Gminy Obryte
z dnia 30 marca 2012 roku

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 13.04.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XVI posiedzenia Sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XV/71/2011 Rady Gminy Obryte z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Obryte na 2012 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Obryte na 2012 rok”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Obryte (nieruchomość we wsi Sokołowo Parcele nr ewid. 83/1).
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Obryte (nieruchomość we wsi Obryte nr ewid. 260/3).
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Obryte (nieruchomość we wsi Obryte nr ewid. 570).
13. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na 2013 r.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2012 r.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu systemowego finansowanego ze środków Unii Europejskiej.
17. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w Sadykrzu przy Publicznej Szkole Podstawowej w Obrytem wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Obrytem.
18. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Psarach w celu utworzenia Filii Publicznej Szkoły Podstawowej w Obrytem wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Obrytem.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycielom, którym

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Obryte.

20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
21. Wolne wnioski i informacje.
22. Zakończenie obrad.

Ad. 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad .

Otwarcia posiedzenia XVII Sesji Rady Gminy dokonał Pan Tadeusz Czyż - Przewodniczący Rady Gminy Obryte. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu . Następnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 radnych obecnych jest 13, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i uchwał. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.

P.Przew.RG - porządek obrad wszyscy radni otrzymali. Proszę o zgłaszanie uwag lub zmian do proponowanego porządku obrad .

P.Wójt - proszę o wprowadzenie dodatkowego punktu , a mianowicie : Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy lokalu znajdującego się w budynku Ośrodka Zdrowia w Obrytem stanowiącego własność Gminy. Ta uchwała dotyczy gabinetu stomatologicznego prowadzonego przez Panią Jaszczułt, z dniem 30 kwietnia wygasa umowa dzierżawy, dlatego prosiłbym o wprowadzenie i podjęcie tej uchwały .Proszę o wprowadzenie tego punktu po pkt 12.

Za porządkiem obrad ze zmianą zgłoszoną przez Wójta Gminy głosowało 13 radnych (100% obecnych).

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XVI posiedzenia Sesji.

P.Przew.RG - protokół z XVI posiedzenia Sesji był wyłożony do wglądu. Uwag nie wniesiono.

Za przyjęciem protokołu z XVI posiedzenia Sesji głosowało 13 radnych (100% obecnych).

Protokół z XVI posiedzenia Sesji Rady Gminy został przyjęty .

Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Łach- proszę Pana Wójta o naprawienie drogi na Mokrus, ponieważ mieszkańcy tej wsi nie mogą wyjechać .

Następnie Pan Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu P. Stelli Niedzielskiej - Dyrektorowi Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Pułtusku.

P.Niedzielska - dziękuję za zaproszenie na sesję, witam wszystkich radnych oraz pozostałych obecnych. Przyjechałam z prośbą, żebyśmy wspólnie zrobili takie zadanie dotyczące ustalenia granic w miejscowości Obryte. Na dzień dzisiejszy z miejscowości gminnych takie mapy posiadają : Pokrzywnica, Zatory, Świercze. Jedną z większych miejscowości na terenie powiatu jest miejscowość Obryte, która takiej mapy nie ma. W chwili obecnej mamy tylko mapę w wersji analogowej, nie można wydrukować w dowolnej skali, nie można ustalić granic w terenie na podstawie tej mapy, ponieważ punkty graniczne nie mają współrzędnych. Trudno jest się nią posługiwać. Do tej pory z gminy Obryte zrobiliśmy tylko Zambski Kościelne, bardzo trudny teren. Z naszych środków łącznie ze środkami marszałkowskimi będą mierzone budynki. Zadanie, które chcemy zrealizować dotyczyłoby ustalenia granic nieruchomości i gruntów rolnych. Koszt tego zadania jest rozłożony na dwa lata i wynosi 240.000 zł , z tego 120.000 zł pokryłby powiat i 120.000 zł pokryłaby gmina. Jest gorącą prośbą, żeby w każdym roku po 60.000 zł dołożyła gmina i żeby można było to zadanie zrealizować.

Godz. 13.14 - na posiedzenie Sesji przybył P.Sławomir Chmiel - stan radnych zwiększył się do 14 radnych .

P.Niedzielska - Obryte jest dużą miejscowością, zagęszczoną. Chcielibyśmy jeszcze wykonać takie mapy na 3 miejscowości nadnarwiańskie. Mam taką gorącą prośbę do radnych, żebyśmy mogli wspólnie wykonać to zadanie.

P.Wójt - dziękuję Pani Dyrektor za przybliżenie nam tematu, to przedsięwzięcie pociąga za sobą środki finansowe. Środki na ten cel muszą być zaplanowane w budżecie tego i przyszłego roku. Musimy wspólnie zastanowić się nad tym tematem. Sytuacja finansowa jest bardzo trudna. Temat jest bardzo ważny. Będziemy w kontakcie.

P.Łach - uważam, że trzeba to zrobić. Jeśli będą przesuwane środki, to musi być uchwała .

P.Borczyński - nie jest to takie bardzo potrzebne. Jakoś z tymi granicami sobie radzimy. Może w przyszłym roku trzeba się nad tym zastanowić a nie od dziś.

P.Przew.RG - jest to potrzebne, ale dzisiaj nie podejmujemy uchwały w tej sprawie, nie jesteśmy na to przygotowani.

Następnie P.Wójt i Pan Przew.RG podziękowali Pani Dyrektor za udział w sesji i złożyli życzenia świąteczne.

Ad.5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy.

P.Przew.RG udzielił głosu Panu Wójtowi.

P.Wójt - Szanowni Państwo! Przedstawię sprawozdanie za okres od 27 stycznia do 30 marca 2012 roku. W bieżących sprawach przyjmowałem interesantów i różne interwencje.

W dniu 15 luty podpisałem wspólnie z Panią Skarbnik umowę na wymianę pokrycia dachowego na Gminnym Ośrodku Kultury w Obrytem w Urzędzie Marszałkowskim na kwotę 45.014 zł. Ogłosiliśmy przetarg, zgłosiło się 13 oferentów, najtańsza oferta to 63.164,21 zł, najdroższa 115.438,00 zł. Protestów ani odwołań nie było. Będziemy to zadanie realizować.

Odbывwały się zebrania Walne Strażackie , uczestniczyłem w 9 spotkaniach na 10 odbytych. Spotkania dotyczyły działalności finansowej.

W dniu 02 lutego odbyło się spotkanie z cyklu spotkań w sprawach oświaty w Sokołowie Włościańskim. Trwało ok. 3 godzin, frekwencja mieszkańców była bardzo duża.

Dużo w tym okresie było spraw związanych z oświatą, ponieważ były podjęte uchwały w sprawie reorganizacji szkół, musieliśmy powiadomić wszystkich rodziców, musiałem wystąpić do Mazowieckiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii . Mamy pozytywną opinię Kuratora. Sprawy dot. reorganizacji są prowadzone w sposób prawidłowy, nie ma niedociągnięć z naszej strony. Poprosiłem Dyrektorów Szkół o przygotowanie projektów arkuszy organizacyjnych , żebyśmy mieli ogólny pogląd na temat sytuacji oświatowej po podjęciu tych uchwał, po tej reorganizacji. Dalej będziemy ten temat prowadzić.

W dniu 12 marca byłem na spotkaniu w Mazowieckim Kuratorium w Ciechanowie w sprawie pójścia do szkoły 6-latków. Jest to temat otwarty, poprosiłem Panię Dyrektorki, żeby ten temat rozpropagowały w swoich okręgach, decydują o tym rodzice. My możemy tylko zachęcać.

Temat bardzo poważny - gospodarka śmieciowa- od 1 lipca 2013 roku ten temat przejmuje gmina. Musimy podjąć co najmniej 2 uchwały , musimy wyznaczyć składowisko, do którego nasze śmieci będą zabierane i odbiorcą. Odbyliśmy trzy spotkania w tej sprawie: w Ciechanowie w Miejskim Przedsiębiorstwie Komunalnym, w Ostrołęce i w Makowie. Dla naszej gminy najlepszym wariantem jest przynależność do Ostrołęki, bo jest tam dość zaawansowane to składowisko i chcą nas przyjąć bezkosztowo. Wystąpiliśmy z pismem do Urzędu Marszałkowskiego z sugestią taką, żeby Marszałek skierował naszą gminę do Ostrołęki. Mamy wstępną akceptację. Firmie z Makowie jeszcze sporo brakuje, natomiast żeby wejść do Ciechanowa my jako gmina musielibyśmy zapłacić 3-letnie składki od mieszkańca - ok. 175.000 zł. Temat jest bardzo trudny. Koszt od osoby za śmieci będzie w granicach ok. 10-15 zł miesięcznie. Cały ciężar jest spychany na samorządy.

Przygotowaliśmy specyfikację istotnych warunków zamówienia na salę gimnastyczną w Obrytem, temat bardzo poważny , po podjęciu uchwały ogłosimy przetarg. Dofinansowanie jest do 70% na taką salę. Będziemy zmierzać do realizacji tego zdania.

Utrzymanie dróg - w tym roku okres wiosenny jest bardziej łaskawy, 2 przepusty na Obrytem zostało założone i 3 przepusty w Sadykrzu. Sposobem gospodarczym wykonaliśmy poprawę nawierzchni drogi w Ciólkowie Rządowym i w Gródku, jak również trochę na Mokrusie. Równiarka była w remoncie, dzisiaj pracownicy pojechali po jej odbiór.

Otrzymałem 5 osób do robót publicznych z PUP w Pułtusku, wysprzątała już wszystkie śmieci z pasów dróg gminnych i powiatowych . Wysprzątaaliśmy całe Obryte przy krawężnikach z piasku, wycinamy również krzaki.

Po sesji ogłosimy przetarg na remont domu kultury w Sadykrzu, otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 253.000 zł.

Droga Psary Nowiny powoli, ale idzie do przodu.

W dniu 28 lutego byłem na spotkaniu z Wojewodą w Ciechanowie. Tematem były sprawy bezpieczeństwa, telewizji analogowej i inne sprawy bieżące. Sprawy dot. gospodarki ściekowej omówię przy punkcie dot. zatwierdzenia taryf za ścieki.

P.Smyk - czy my będziemy budować halę sportową czy salę gimnastyczną, proszę o wyjaśnienie.

P.Wójt - salę gimnastyczną o metrażu 36 x 18,5 m plus zaplecze sanitarne. Liczy się tylko wielkość areny i ona jest dofinansowana do 75%, natomiast hala sportowa o wymiarach 36 x 19 m - dofinansowanie można uzyskać tylko 30%. Nie bierze się do wniosku zaplecza sanitarnego tylko wielkość areny do dofinansowania.

P.Smyk - teraz dostaliśmy informację o podwyższeniu stawki za śmieci od pojemnika. Czy my będziemy płacić za śmieci odbiorcy swoją drogą plus te 15 zł od osoby do gminy.

P.Wójt - będziemy płacić wszyscy tylko do gminy podatek śmieciowy od osoby.

P.Przew.RG - rada ustali tę kwotę, Pan Wójt podał orientacyjną kwotę za śmieci.

Ad.6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XV/71/2011 Rady Gminy Obryte z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Obryte na 2012 rok.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wóltańska - zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi środki nie wykorzystane w danym roku pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych są przekazywane na realizację Gminnego Programu w roku następnym. Zmiana dotyczy pkt 3 w harmonogramie wydatków, gdzie proponujemy zwiększyć o 2.807,78 zł czyli środki niewykorzystane z 2011 roku.

P.Przew.RG - proszę Przewodniczących Komisji o opinie w sprawie projektu uchwały.

P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jednogłośnie jest za podjęciem tej uchwały.

P.Kisiel - Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem tej uchwały.

P.Borczyński - Komisja Rewizyjna jest za podjęciem tej uchwały.

P.Oleksa - Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XVII/86/2012 zmieniająca uchwałę Nr XV/71/2011 Rady Gminy Obryte z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Obryte na 2012 rok została podjęta.

Ad.7.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt- temat był omawiany na poszczególnych komisjach . Została sporządzona kalkulacja i przyjęliśmy w budżecie wzrost o 0,10 zł czyli na 1,90 zł. Rosną koszty energii, napraw, niektóre linie wodociągowe funkcjonują od kilku lat. W chwili obecnej musimy dokonać zakupu pompy tłoczącej w sieć do Gródka, gdzie koszt wynosi ok. 10.000 zł. Koszty cały czas rosną, woda się bilansuje, jednak nie bierzemy tu kosztów administracyjnych i kosztów napraw realizowanych we własnym zakresie.

P.Przew.RG -proszę Przewodniczących Komisji o opinie w sprawie projektu uchwały.

P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za zatwierdzeniem stawki zaproponowanej przez Wójta w kwocie 1,90 zł.

P.Kisiel - Komisja ds. Rolnictwa jest przeciwko stawce zaproponowanej przez Wójta.

P.Borczyński - Komisja Rewizyjna jest za podjęciem tej uchwały.

P.Oleksiak - Komisja Budżetowo-Gospodarcza była podzielona w tej sprawie, 3 radnych było za podjęciem tej uchwały i 3 radnych było przeciw.

P.Łach - mieliśmy dużą podwyżkę podatku rolnego, więc proponowałbym pozostawienie stawki za wodę i ścieki bez zmian.

P.Nieścior- radca prawny- zgodnie z prawem macie Państwo tylko jedną możliwość. Albo przyjąć stawkę albo odmówić przyjęcia tej stawki, nie możecie natomiast zmienić tej stawki za wodę. Do Rady należy tylko zatwierdzenie bądź nie zatwierdzenie stawek a nie wskazywanie innych rozwiązań.

Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych , 5 radnych było przeciw (100% obecnych).

Uchwała Nr XVII/87/2012 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę została podjęta.

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt - ten temat jest bardziej trudny, od początku kanalizowania Obrytego są problemy. Nieszczelność linii powoduje taką dużą ilość ścieków wprowadzonych do oczyszczalni w DPS-ie, całe Obryte bierze 30.000 m³ wody dla gospodarstw domowych i pojenia zwierząt a ścieków wpływa 77.000 m³ , gdzieś coś jest nie tak. Mamy wykonaną ekspertyzę i mamy propozycje, jak to wyeliminować. Dotyczyłoby to remontu lub wymiany 36 studzienek kanalizacyjnych w tej części najniżej położonej i albo te studzienki od nowa rozebrać i uszczelnić dostępnymi nowymi środkami albo w te studzienki wprowadzić nowe studzienki plastikowe. Zadzwoniliśmy do kosztorysanta, który się zajmuje sprawami sanitarnymi i do dnia dzisiejszego nie dotarł do nas. My chcemy wiedzieć jakie to będą koszty przy jednej propozycji a jakie przy drugiej. W tym roku mamy zamiar zrobić ok. 10-15

studzienek i zobaczymy jaki będzie efekt . Będziemy też ubiegać się o środki do Wojewódzkiego Funduszu . Następny temat – kanalizację mamy w trzech miejscowościach i na dzień dzisiejszy 100 rodzin korzysta z wodociągu a nie korzysta z kanalizacji. Powołamy taką komisję, która sprawdzi te osoby , gdzie odprowadzają ścieki. Do kanalizacji dokładamy w roku 140.000 zł, gdzie stawka powinna wynosić 19,30 zł a proponujemy stawkę 11 zł, czyli gmina dokłada 8,30 zł od osoby do kanalizacji. W Psarach i w Gródku jest dobrze a w Obrytem przez tyle lat ten temat był odsuwany. Temat jest poważny, ale musimy go podjąć.

P.Przew.RG –proszę Przewodniczących Komisji o opinie w sprawie projektu uchwały.

P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za zatwierdzeniem taryfy zaproponowanej przez Wójta.

P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za zatwierdzeniem tej taryfy.

P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za zatwierdzeniem taryfy.

P.Oleksiak – Komisja Budżetowo-Gospodarcza- w większości jest za propozycją Wójta.

Uwag ani pytań nie wniesiono.

Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych , 4 radnych było przeciw(100% obecnych).

Uchwała Nr XVII/88/2012 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków została podjęta.

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Obryte na 2012 rok”.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Dyga T. – radni otrzymali materiały w tej sprawie, podjęcie tej uchwały stało się obowiązkiem ustawowym. Program ten został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz Koła Łowieckie działające na terenie naszej gminy. Do programu omawianego na komisjach zostały wprowadzone dwie zmiany: po zaleceniach lekarza powiatowego musieliśmy wpisać konkretne schronisko, gdzie zwierzęta z terenu naszej gminy będą przekazane oraz trzeba wpisać konkretną osobę – lekarza , który ma uprawnienia , żeby te zwierzęta odławiać . Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

P.Wójt – psy są przetrzymywane z innych gmin. Proszę, żebyście na to reagowali. Program ten dotyczy też innych zwierząt.

P.Smyk – wygląda na to ,że psy są ważniejsze niż ludzie. Prosimy o zagospodarowanie mleczarni w Obrytem.

P.Wójt – ludźmi bezdomnymi też się zajmujemy, mamy blisko Dom Pomocy Społecznej. Opieka Społeczna też jest widoczna w terenie i tymi sprawami się zajmuje.

P.Przew.RG -proszę Przewodniczących Komisji o opinie w sprawie projektu uchwały.

P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za przyjęciem tej uchwały.

P.Kisiel - Komisja ds. Rolnictwa jest za przyjęciem tej uchwały.

P.Borczyński - Komisja Rewizyjna jest za przyjęciem tej uchwały.

P.Oleksi - Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za przyjęciem tej uchwały.

Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XVII/89/2012 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Obryte na 2012 rok” została podjęta.

Ad.10.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Obryte (nieruchomość we wsi Sokołowie Parcele nr ewid. 83/1).

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt - chodzi o działkę w Sokołowie Parcele po zlewni mleka, gmina przejęła tą działkę, były przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami, wyrazili zgodę i została wyceniona na 24.700 zł. Nie ma potrzeby zatrzymywać tego na cele gminne, chcemy to sprzedać.

P.Osęka- gdzie pójdą pieniądze ze sprzedaży, bo nasza wieś dokładała się do budowy tej mleczarni.

P.Wójt - jeżeli dojdzie do sprzedaży, to środki wpłyną do gminy i Rada zdecyduje na co zostaną przeznaczone.

P.Borczyński - sołtys Osęka mówi nieprawdę, mleczarnie zostały budowane przez Spółdzielnię Mleczarską.

P.Przew.RG -jak pieniądze wpłyną do budżetu, to będą dzielone przez Radę. Proszę Przewodniczących Komisji o opinie w sprawie projektu uchwały.

P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem tej uchwały.

P.Kisiel - Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem tej uchwały.

P.Borczyński - Komisja Rewizyjna jest za podjęciem tej uchwały.

P.Oleksi - Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały.

Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu (100% obecnych).

Uchwała Nr XVII/90/2012 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Obryte została podjęta.

Ad.11.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Obryte (nieruchomość we wsi Obryte nr ewid. 260/3).

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt - jest to działka po byłym SKR-ze o pow. 0,49 ha . Mamy dwie działki po byłej spółdzielni, ale tą mniejszą chcemy zatrzymać dla potrzeb gminy. Działka została wyceniona na 148.000 zł z budynkami. Tą działkę od strony DPS-u chcemy sprzedać. Drzewa sprzedaliśmy za 6.000 zł. Działka jest przeznaczona na różną działalność.

P.Przew.RG -Proszę Przewodniczących Komisji o opinie w sprawie projektu uchwały.

P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za wyrażeniem zgody na sprzedaż omawianej nieruchomości.

P.Kisiel - Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem tej uchwały.

P.Borczyński - Komisja Rewizyjna jest za wyrażeniem zgody na sprzedaż tej działki.

P.Oleksiak - Komisja Budżetowo-Gospodarcza zgadza się na sprzedaż tej działki.

P.Łach - sprzedać nieruchomość można tylko raz. Mieszkańców w Obrytem przybywa. W razie potrzeby postawienia oczyszczalni , gdzie wtedy ją Pan umieści.

P.Wójt - kto by umiejscowił oczyszczalnię w tym miejscu. Może przejmujemy cały DPS i odrestaurujemy oczyszczalnię istniejącą.

P.Łach - tam są dwie działki, jedna jest za wsią i tam można pobudować oczyszczalnię.

P.Wójt - mieszkańcy by na to nie pozwolili.

Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu (100% obecnych).

Uchwała Nr XVII/91/2012 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Obryte została podjęta.

Ad.12.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Obryte (nieruchomość we wsi Obryte nr ewid. 570).

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt- działka również znajduje się w Obrytem za zlewnią mleka o pow. 0,67 ha. Była to działka szkolna, użytkowali ją Państwo Wielechowscy z Obrytego. Działka wyceniona jest na 16.400 zł. Sprawa dojazdu jest uregulowana, bo byłem w środę w Kancelarii Notarialnej i podpisaliśmy ze strażą z Obrytego akt notarialny służebności dojazdu.

P.Smyk - nie może tu być przejazdu, bo w razie pożaru ktoś nam zablokuje wyjazd, my się na to nie zgodzimy. Jest dojazd do tej działki od strony kolonii, to można sobie dojechać. W żadnym wypadku nie wyrażamy na to zgody.

P.Wójt - jest już podpisany akt notarialny.

P.Smyk - my mamy uchwałę, że nie wyrażamy zgodę na użyczenie przejazdu.

P.Wójt - ile jest tych straży w Obrytem, jedni wyrażają zgodę, drudzy nie.
 P.Smyk - może jednostkowo Pan wezwał dwóch pupilków i oni wyrazili zgodę.
 P.Wójt - był Pan na Walnym Zebraniu w Obrytem i podjęliście taką decyzję.
 P.Smyk - absolutnie nie było mowy o tym, to było przed sprzedażą.
 P.Przew.RG - Proszę Przewodniczących Komisji o opinie w sprawie projektu uchwały.

P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za wyrażeniem zgody na zbycie omawianej nieruchomości.

P.Kisiel - Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem tej uchwały.

P.Borczyński - Komisja Rewizyjna wyraża zgodę na zbycie omawianej nieruchomości.

P.Oleksa - Komisja Budżetowo-Gospodarcza również wyraża zgodę na zbycie tej nieruchomości.

Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu (100% obecnych).

Uchwała Nr XVII/92/2012 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Obryte została podjęta.

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy lokalu znajdującego się w budynku Ośrodka Zdrowia w Obrytem stanowiącego własność Gminy.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt - w zasadzie to już powiedziałem na początku sesji czego dotyczy ta uchwała. Chodzi o wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy lokalu znajdującego się w Ośrodku Zdrowia w Obrytem pod gabinet stomatologiczny.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych(100% obecnych).

Uchwała Nr XVII/93/2012 sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy lokalu znajdującego się w budynku Ośrodka Zdrowia w Obrytem stanowiącego własność Gminy została podjęta.

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na 2013 r.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt - nasza gmina jest w trudnej sytuacji finansowej. Temat oświaty na kilku ostatnich sesjach się przewija, szukamy oszczędności. Moje spostrzeżenia na temat

funduszu wyodrębnionego w 2010 roku na 2011 rok są takie, że jest to rozdrobnienie budżetu. Fundusz był ustalony na 204.000 zł, z funduszu były naprawiane drogi, boiska, oświetlenie, przystanki. Żwirowanie dróg było na kwotę 140.000 zł.

Jeżeli chcemy wykonać większe inwestycje dla gminy, to niestety z tego funduszu musimy zrezygnować. Drobne naprawy dróg wykonamy z utrzymania dróg i w tym roku już kilka takich napraw wykonaliśmy. Ogłosimy przetarg na żwirowanie dróg i będziemy naprawiać. Zwrotu z funduszu sołeckiego otrzymamy 36.000 zł. Za przykład daję Sadykierz, gdzie dostajemy dofinansowanie 253.000 zł a dokładamy swoich środków 150.000 zł. Drogi są bardzo ważne, ale ogólnie stan dróg w naszej gminie nie jest tragiczny. Teraz pójdzie równiarka i będziemy poprawiać. Na 2013 rok jestem za tym, żeby tego funduszu nie wyodrębniać.

P.Osęka - gdyby ten fundusz był, to można by było dokończyć to centrum wsi a tak nic nie zrobimy.

P.Smyk - Panie Wójcie proszę przypomnieć sobie, jak siedzieliśmy obok siebie i byliśmy za tym, żeby ten fundusz tworzyć. Niech ta wieś ma coś swojego, te 200.000 zł ma znaczenie, ale nie będzie Pan rozdrabniał na sołectwie. Inwestycje większe zostaną zrealizowane i sołectwa nie dostaną tych środków. Wszystkie sołectwa nie skorzystają z tych środków. To jest uchwała rządowa, Rada zdecyduje, daj Pan wsi te środki, żeby to co ustala, to sobie zrobili. Tu każda wieś na tym skorzysta a tak skorzystają tylko niektórzy.

P.Wójt - decyzja należy do rady. Był fundusz sołecki w 2011 roku i w każdej wsi coś zrobiliśmy, te dołki zostały wyrównane i z powrotem trzeba je uzupełniać. Jeżeli chcemy wykonać projekt na salę gimnastyczną, to nie da się utworzyć tego funduszu. Ten fundusz był po raz pierwszy realizowany, w Obrytem 11-12 mieszkańców zadecydowało o tym ciągniczku, ten ciągnik jest, ale nie jest on tak mocno przydatny. Sprawa Wielgolasu - był zaplanowany rów, którego nie można było zrealizować, w tym roku zabezpieczyłem 10.000 zł i będziemy go robić. W każdej wsi coś tam robimy bez funduszu sołeckiego. O co się zwracacie, to staramy się na to wszystko reagować i wykonywać.

P.Łach - gmina na fundusz przeznaczyła 203.000 zł, zwrotu otrzymamy 36.000 zł, to fundusz nas kosztuje ok. 160.000 zł. W Gródku ten fundusz sołecki został wykorzystany bardzo dobrze - plac zabaw i oświetlenie uliczne.

P.Przew.RG - Proszę Przewodniczących Komisji o opinie w sprawie projektu uchwały.

P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za niewyodrębnianiem funduszu sołeckiego na 2013 rok.

P.Kisiel - Komisja ds. Rolnictwa jest za niewyodrębnianiem funduszu sołeckiego na 2013 rok.

P.Borczyński - Komisja Rewizyjna jest za niewyodrębnianiem funduszu sołeckiego.

P.Oleksi - Komisja Budżetowo-Gospodarcza również jest za niewyodrębnianiem funduszu sołeckiego.

P.Lesiński - czy ktoś z radnych jechał z Zambsk przez Tocznabiel do Pułtuska tą drogą.

P.Wójt - trwają prace dot. przejęcia działek w Tocznabielu, ma przyjechać pan z projektem na tą drogę. Trochę trzeba cierpliwości. Jakbym wygrał 10 mln zł w Toto-Lotka, to połowę bym rozdał na potrzeby, ale tak się nie da. Jak sprzedamy te

działki, to wtedy zrobimy drogę. Równiarkę naprawimy i będziemy równać drogi zwirowe.

Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 4 radnych było przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu (100% obecnych).

Uchwała Nr XVII/94/2012 w sprawie funduszu sołectkiego na 2013 r. została podjęta.

P.Smyk - jak to jest z punktu widzenia prawa, panie mecenasie.

P.Nieścior - o wyodrębnieniu funduszu sołectkiego decyduje Rada Gminy w drodze uchwały do dnia 31 marca każdego roku.

Godz. 14.30 - Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

Godz.14.43 - Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady sesji.

Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2012 r.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Skarbnik - przedstawiła uzasadnienie do zmian w budżecie na 2012 rok.

Zmienia się też zakres limitu zobowiązań czyli § 4 uchwały, występowały trzy tytuły a w tej uchwale wykreślamy zapis dot. planowanego kredytu, który w całości będzie pokryty wolnymi środkami (100.000 zł). Dochody budżetu po zmianach wynoszą 13.856.828,30 zł, wydatki po zmianach wynoszą 15.120.141,28 zł. wynik budżetu to deficyt budżetu stanowi kwotę 1.263.312,98 zł, który będzie pokryty przychodami z wolnych środków oraz przychody 700.000 zł z tytułu emisji obligacji na spłatę wcześniejszych emisji obligacji .

P.Przew.RG -proszę Przewodniczących Komisji o opinie w sprawie projektu uchwały.

P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem omawianej uchwały.

P.Kisiel - Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem omawianej uchwały.

P.Borczyński - Komisja Rewizyjna jest za podjęciem omawianej uchwały.

P.Oleksiak - Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przew.RG poprosił P.Skarbnik o odczytanie uchwały w w/w sprawie.

P.Skarbnik odczytała uchwałę w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych(100% obecnych).

Uchwała Nr XVII/95/2012 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2012 r. została podjęta.

Ad.16.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Skarbnik - w związku ze zmianą Uchwały Budżetowej zmienia się również Wieloletnia Prognoza Finansowa. Dostosowujemy kwotę deficytu i wykreślamy kredyt, który będzie sfinansowany wolnymi środkami.

P.Przew.RG -proszę Przewodniczących Komisji o opinie w sprawie projektu uchwały.

P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały.

P.Kisiel - Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały.

P.Borczyński - Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały.

P.Oleksi - Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych(100% obecnych).

Uchwała Nr XVII/96/2012 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte została podjęta.

Ad.17.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu systemowego finansowanego ze środków Unii Europejskiej.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wółtańska- p.o. Kierownika OPS - od 4 lat ten projekt jest realizowany. Rada Gminy zatwierdziła projekt planu wkładu własnego gminy w uchwale budżetowej na 2012 rok. Całkowity koszt projektu to kwota 93.960,00 zł. Środki w kwocie 84.094,20 zł pochodzą z dotacji rozwojowej ze środków Unii Europejskiej a środki w kwocie 9.865,80 zł to środki własne gminy. Projekt polega na organizowaniu kursów zawodowych, szkoleń dla osób bezrobotnych, korzystających z pomocy społecznej. Umożliwiają zdobycie kwalifikacji i podjęcie pracy.

P.Przew.RG -proszę Przewodniczących Komisji o opinie w sprawie projektu uchwały.

P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały.

P.Kisiel - Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały.

P.Borczyński - Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały.

P.Oleksi - Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych(100% obecnych).

Uchwała Nr XVII/97/2012 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu systemowego finansowanego ze środków Unii Europejskiej została podjęta.

Ad.18.Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w Sadykrzu przy Publicznej Szkole Podstawowej w Obrytem wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Obrytem.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – Komisja rewizyjna dokonała szczegółowej analizy wydatków w oświacie na przestrzeni lat 2006-2010 i to nam ukazało, że sytuacja finansowa jest trudna. Do subwencji oświatowej dokładaliśmy przez kilka lat ok. 1mln zł. Oprócz tego finansowaliśmy dowóz, wyżywienie i przedszkola. Sytuacja jest niekorzystna, że wydatki w oświacie w naszej gminie sięgają 52%. Wydatki te powinny być na poziomie od 35 do 40%. Dlatego też musiałem podjąć bądź zasugerować pewne zmiany, żeby te wydatki ograniczyć. Wcześniej podjęliśmy uchwałę intencyjną, gdzie była konsultowana z rodzicami. Po uchwale intencyjnej powiadomiliśmy każdego z rodziców o podjętej uchwale, wystąpiliśmy o opinię do ZNP i do Kuratorium Oświaty w Ciechanowie. Opinie MKO w Ciechanowie jak i Przewodniczącego ZNP są pozytywne. Postępowanie nasze pod względem prawnym jest dobre, robimy tu wszystko pod nadzorem kancelarii prawnej oraz nadzoru prawnego Wojewody. Decyzja nasza jest w głównej mierze podyktowana względami ekonomicznymi. Temat jest bardzo trudny. Muszę jednak stwierdzić, że rodzice podeszli do tego tematu z dużą rozwagą. Musimy jednak ten temat podjąć. To jest i tak kropla w morzu. Podwyżka składki rentowej oraz podwyżka wynagrodzeń nauczycieli, która nas czeka od września – my tylko hamujemy wzrost nakładów przez te nasze reformy. Oszczędności dopiero teraz się okażą w trakcie opracowywania arkuszy organizacyjnych szkół. Nie może być jednak takiej sytuacji, że do oświaty dokładamy 3 mln zł. Nie stać nas na to. Musielibyśmy podatki maksymalne ustalić, zero inwestycji, tak po prostu nie może być.

P.Przew.RG –proszę Przewodniczących Komisji o opinie w sprawie projektu uchwały.

P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały w sprawie likwidacji szkoły w Sadykrzu.

P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały.

P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały.

P.Oleksa – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały.

Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

P.Skoczylas – w uchwale zapis § 5 jest inny.

P.Bala – otrzymaliście nową wersję uchwały.

P.Przew.RG – w związku z tym zapisem § 5 tej uchwały był przesunięty termin Sesji Rady Gminy.

Za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 4 radnych było przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu(100% obecnych).

Uchwała Nr XVII/98/2012 w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w Sadykrzu przy Publicznej Szkole Podstawowej w Obrytem wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Obrytem została podjęta.

Ad.19.Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Psarach w celu utworzenia Filii Publicznej Szkoły Podstawowej w Obrytem wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Obrytem.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – analogiczna sytuacja, tylko tutaj jest obniżenie poziomu nauczania z I-VI do I-III . Uczniowie klas IV-VI od września będą uczęszczać do ZPO w Obrytem a I-III i zerówka zostaje.

P.Przew.RG –proszę Przewodniczących Komisji o opinie w sprawie projektu uchwały.

P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem omawianej uchwały .

P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały.

P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały.

P.Oleksi – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 4 radnych było przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr XVII/99/2012 w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Psarach w celu utworzenia Filii Publicznej Szkoły Podstawowej w Obrytem wchodzącej w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Obrytem została podjęta.

Ad.20.Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru niżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Obryte.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – to dotyczy dyrektorów placówek oświatowych na terenie naszej gminy. Jak wcześniej mówiłem szukamy sposobów rozwiązania tego wyjścia z kryzysu, może kiedyś z tego wyjdziemy, może ta sytuacja się poprawi. Dotyczy to zmian zwiększenia pensum dla dyrektorów placówek oświatowych. Dla dyrektora Gimnazjum i ZPO w Obrytem – z 1 godziny do 3 godzin byśmy zwiększyli pensum tygodniowe, natomiast dla pozostałych dyrektorów z 5 do 8 godzin i wprowadzamy funkcję zastępcy Dyrektora ZPO w Obrytem – z 10 godzinami pensum. Od września 2012 roku by ta uchwała weszła w życie.

Przew.RG –proszę Przewodniczących Komisji o opinie w sprawie projektu uchwały.

P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem omawianej uchwały.

P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały.

P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały.

P.Oleksi – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały.

P.Wiśniewski – po co jest stworzony ten sztuczny stwór zastępcy Dyrektora, jeżeli mamy oszczędzać na tych szkołach.

P.Wójt - nie ma pojęcia sztucznych tworów. My tego nie podjęliśmy ot tak, tylko nad tym dyskutowaliśmy. Szkoda, że nie zaprosiłem Pana na spotkanie z dyrektorami, którzy przedstawiali mi swoje zakresy czynności, które są dosyć obszerne.

Rzeczywiście są obciążone. Jeżeli przejąć do ZPO w Obrytem i Psary i Sadykierz, to nie jest takie proste a zastępca dyrektora będzie miał 10 godzin ,czyli tylko 8 godzin mniej niż nauczyciel. W 2004 roku była wprowadzona funkcja wicedyrektora ZPO w Obrytem i miał 12 godzin. Zobaczymy jak to będzie w praktyce. Trzeba przyjąć 6 klas a wiem, jaka dzisiaj jest młodzież. To jest wszystko przemyślane.

P.Łach - to jest tylko 2 klasy a nie 6, ponieważ szkoła w Sadykrzu i tak podlegała pod dyrektora ZPO w Obrytem. Jeszcze teraz jest lepiej, bo dyrektor ma pod ręką i nauczycieli i dzieci. Jeżeli dyrektorzy mają dużo pracy, to po co podnosić im pensum.

P.Wójt - podniesienie pensum było podyktowane tym, że część dyrektorów miało godziny nadliczbowe. Trzeba analizować sprawy. Jeżeli by było od 2006 roku podejście do oświaty jak jest teraz , to nie byłoby tej sytuacji. Po co było w 2010 roku jeszcze zatrudniać nauczycieli i teraz gorzej jest rozstać się z nimi. Lepiej było zatrudniać pod wybory niż teraz zwalniać.

P.Łach - nie ma co się denerwować. Ja mówię spokojnie.

P.Wójt - to proszę mówić rozsądnie.

P.Chmiel - w ciągu 4 lat odeszło 2 szkoły dzieci a liczba nauczycieli wzrosła. Nikt nie chce być przeciwko nauczycielom, ale trzeba trochę logiki. Opanujcie się, co wy mówicie. Chcecie wmawiać, że jesteście tacy dobrzy i rozpowiadać przed sołtysami takie brednie. Średnia liczby dzieci u nas w szkole w klasach jest 6-7 dzieci.

Subwencję dostajemy na 24 dzieciaków jeśli jest w klasie. Na jedną klasę wypada 3 nauczycieli. Nie mówcie bzdur, że teraz chcecie oszczędzać , jak przez 4 lata żeście szastali. Trzeba doprowadzić to do jakiegoś ładu, bo ta gmina nie wytrzymuje budżetowo. Wszyscy chcą pieniędzy a podatki jak najniższe.

P.Mroczkowski Wł. - trzeba wyjaśnić kolegom radnym Wiśniewskiemu i Łachowi, że zastępcy dyrektorów w szkołach są inaczej traktowani jak w innych zakładach pracy. To jest na ogół oddelegowany nauczyciel. To nie jest wznowienie nowego stanowiska, które będzie dużo kosztowało.

P.Wójt - nie ma tu winy nauczyciela w tym, co my mówimy. To jest wina systemu, który do tego doprowadził. Część nauczycieli musi odejść, ale nie można tu obwiniać absolutnie nauczycieli. Gdyby stopniowo ograniczał liczbę nauczycieli, to tego problemu dzisiaj by nie było.

P.Chmiel - w chwili obecnej rządzi PSL, dlaczego nie zmniejszą tej liczby dzieci na wsi z 24 do np. 16. To jest ogólna polityka, która niszczy szkoły na wsi. Która gmina dokłada 3,5 mln zł do szkół. Nie damy sobie z tym rady.

P.Wiśniewski - Pan Tusk też chce nam ufundować dożywotnie emerytury, żebyśmy do końca życia pracowali. W Psarach zostaje 4 klasy, więc jakie tam będą oszczędności. Ile nauczycieli będzie uczyło te 3 klasy.

P.Wójt -wszystko szczegółowo przedstawiałem. Jeden etat nauczyciela kosztuje nas 62.500 zł rocznie. Po reorganizacji zostanie 2,5 etatu , tylko nie wiem czy z religią to jest. Oszczędności w Psarach będzie ok. 320.000 zł a w Sadykrzu ok. 392.000 zł.

P.Wiśniewski - odnośnie zatrudniania nauczycieli, Pan Wójt też jedną osobę przyjął.

P.Wójt - muszę sobie przypomnieć a Pan też na jednej z komisji mówił, że nauczyciele pracują po dwie godziny, że wyjeżdżają o 11 i o 13 wracają do domu. Dzisiaj Pan mówi pod publikę.

P.Wiśniewski - nic takiego nie mówiłem.

P.Mroczkowski Wł. - trzeba stwierdzić, że rząd wymusza na samorządach likwidację szkół.

Przew.RG poprosił Wiceprzew. RG o odczytanie uchwały w tej sprawie.

Wiceprzew.RG odczytał uchwałę w w/ w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 3 radnych było przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu (100% obecnych).

Uchwała Nr XVII/100/2012 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Obryte została podjęta.

Ad.21. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt - ok. 40 ton gruzu nawieźliśmy na drogę na Mokrus, najpierw porównamy i jeżeli jeszcze będzie potrzeba, to dowieziemy.

Ad.22. Wolne wnioski i informacje.

P.Przew.RG - Panie Wójcie proszę powiedzieć, kto przyjmuje nauczycieli do szkół.

P.Wójt - przyjmują dyrektorzy placówek.

P.Przew.RG - ma Pan Wiśniewski odpowiedź na pytanie.

P.Wiśniewski - ja pytałem Pana Wójta a nie Pana. Nic takiego nie mówiłem, że nauczyciele siedzą po dwie godziny w szkole.

P.Wójt - nie będziemy się spierać, zabierał Pan głos w tej sprawie.

P.Wiśniewski - proszę o przywiezienie gruzu na Ciótkowo.

P.Wójt - jeżeli są potrzeby, to proszę zgłaszać i będziemy robić. Jeszcze mamy gruz, więc będziemy wozić.

P.Przygodzki - na Wielgolas też bym prosił k. Pana Postka i k. Pana Dygi Karola.

P.Smyk - kilkakrotnie przychodziłem do biura podatkowego do Pani Wiesi, chodzi mi o sołtysów. Kilkanaście lat temu wszystkie upomnienia były wysyłane pocztą, wiadomo, teraz są oszczędności. Nie chodzi o zarobek, są dopłaty paliwowe, są upomnienia i są druki o podatek do rozniesienia. Podatek ludzie wpłacają już od 10-go i ktoś musi być w domu. Trzeba samochodem lub motorem podjechać, więc trzeba dołożyć do tego ze swoich. Jest ustalona prowizja jako procent od podatku, u mnie to wynosi 70 zł na kwartał. Wiele ludzi wpłaca do gminy i nie przychodzi do sołtysa a sołtys ma prowizję od całości zebranych pieniędzy. Czy nie można byłoby ustalić, żeby ta prowizja była od całości wpływu podatku z danej wsi. To trochę by uleciało więcej tej prowizji. Trzeba jednak zmienić uchwałę w tej sprawie Panie Przewodniczący.

P.Wójt - do tej pory nakazy i zawiadomienia roznosili sołtysi, trochę Cię wsparłem w

tym roznoszeniu. To jest temat wszystkich sołectw na terenie gminy. List polecony dla gminy to jest koszt 5,60 zł. Nakazy podatkowe do letników za styczeń kosztowały gminę 8.200 zł, sama wysyłka na pocztę. Temat rozważymy. Jeżeli będzie jakaś możliwość, to będę Cię wspierał. Nieraz mamy zatrudnionych stażystów. Jest uchwała podjęta w sprawie prowizji, nic nie było zmieniane. P.Łojek – dziękuję, że ruszyła sprawa drogi Sokołowo-Ulaski tylko jak firma przyjedzie, to chciałbym, żeby to było zrobione po ludzku.

W całej gminie są przystanki, od Zambsk do Sokołowa nie ma ani jednego.

P.Wójt – temat ruszył, ale jesteśmy w trakcie uzgodnień z firmą.

P.Smyk – Pan Wójt w sprawozdaniu poruszył temat remontu gminnego domu kultury w Sadykrzu, Wy się zastanówcie, co Wy robicie. Przecież to jest zwykła remiza strażacka.

P.Wójt – na sesji 27 stycznia powiedziałem, że otrzymałem dofinansowanie na remont GDK w Sadykrzu. Niedługo trzeba było czekać, policja dzwoni do Pana Wójta, prokurator też. Mamy postanowienie Prokuratury o odmowie wszczęcia śledztwa w sprawie przekroczenia uprawnień i niedopełnienia obowiązków w sprawie w związku z remontem Gminnego Domu Kultury w Sadykrzu wobec stwierdzenia, że czynu nie popełniono. Niektórzy biją w mieszkańców swoimi czynami. Chcą, żeby nic w tej gminie nie robić.

P.Postek – przedstawił najważniejsze informacje z zakresu rolnictwa :

- zakaz uprawy przez 3 lata po sobie tej samej uprawy ,
- osoby, które złożą wnioski o dopłaty bezpośrednie nie otrzymają decyzji w sprawie przyznania wsparcia, o ile są wypełnione prawidłowo,
- 5 metrów od rzeki nie można siać nawozów mineralnych,
- w dniach 15-16.04.2012 r. odbędzie się kurs chemizacji rolnictwa, koszt kursu to 86 zł,
- wnioski o dopłaty do materiału siewnego można składać do Agencji Rynku Rolnego od 15.01 do 25.06.2012 r. (dopłata wynosi do 1 ha zboża – 100 zł a do 1 ha ziemniaków – 500 zł),
- w dniu 10.04 odbędzie się szkolenie z zakresu programów rolno-środowiskowych, bieżące sprawy w rolnictwie.

P.Wójt – mam jeszcze jeden temat do poruszenia dot. działki w Tocznabieli Pana Ślesickiego o pow. 0,21 ha, temat już był poruszany i rada nie przychyliła się do prośby o zmianę granic, lecz tym razem chodzi już tylko o tą działkę siedliskową. Myślę, że powinniśmy podjąć ten temat.

P.Wójt i P.Przew.RG złożyli wszystkim obecnym życzenia świąteczne z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych, zdrowych, miłych świąt i smacznego jajka.

P.Przew.RG – chcę przypomnieć, że 30 kwietnia upływa termin składania oświadczeń majątkowych za 2011 rok, proszę o dokładne wypełnianie i składanie oświadczeń majątkowych do Pani Zosi Bala. Będziemy z Panem Wójtem je dokładnie analizować, na pewno nic złego nie zrobimy.

Ad.23. Zakończenie obrad.

Godz. 15.50- Pan Przewodniczący Rady Gminy - zamykam posiedzenie XVII Sesji Rady Gminy Obryte.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:


/Zofia Bała/

Przewodniczący Rady Gminy

/Tadeusz Czyż/